ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2404 ОТ 14.10.2022 Г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»

В целях реализации постановления администрации Владимирской области от 26.09.2022 № 654 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544» и на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1.6.1.-1.6.5. пункта 1.6. раздела 1 «Общие положения» Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) изложить в следующей редакции:

«1.6.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 3481 рубль.

1.6.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 4043 рубля.

1.6.3. Педагогических работников – 7724 рубля.

1.6.4. Руководителей структурных подразделений - 10149 рублей.

1.6.5. Профессорско-преподавательского состава и должностей работников сферы научных исследований и разработок – 8849 рублей.».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1. пункта 1 постановления администрации города Коврова Владимирской области от 30.03.2022 № 601 «О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава города Е.В. Фомина